РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЮРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
__________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 28.09..2022          № 4-115

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В УСТАВ ЮРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в целях приведения Устава Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакцией в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом итогов (рекомендаций) публичных слушаний, Юровский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Юровского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области в новой редакции следующие изменения:

1.1. Статью 38 Устава – исключить.
(настоящий пункт вступает в силу с 01.01.2023г.)

1.2. Часть 7 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«7. Обнародование муниципальных правовых актов осуществляется посредством их размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и в общедоступных местах на территории сельского поселения. Нормативным правовым актом Совета народных депутатов определяются лица, ответственные за своевременность и достоверность обнародования информации, устанавливаются сроки обновления информации, определяются другие гарантии доступности каждому жителю сельского поселения муниципальных документов, содержащих положения, затрагивающие его права, свободы и обязанности.»;

1.3. Часть 10 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
«10. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Настоящее решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области подлежит обнародованию на информационных стендах в помещении Юровской сельской администрации Трубчевского района Брянской области и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Юровское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Юровского
сельского поселения:                                             О.Н.Сергеев